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2.36 Surf-snak flytter fokus fra kystsikringen 
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Det handler først og fremmest om at skabe mulighed for, at Hanstholm Havn kan etablere en 
nødvendig kystsikring og ikke om de fremtidige muligheder for at surfe øst for Roshage, siger 
Morten Bo Bertelsen (S) 

 
Af Jens Fogh-Andersen 
HANSTHOLM: - Vi skal drøfte, hvilke muligheder Hansholm havn har for at etablere den 
kystsikring der er nødvendig for at beskytte områderne øst for Roshagemolen mere end bruge tid på 
at diskutere mulighederne for at surfe ud for kysten. Det er hævet over enhver tvivl, at havnens 
muligheder for fortsat udvikling skal prioriteres frem for mulighederne for at surfe. 
 
Det siger det socialdemokratiske medlem af Hanstholm Kommunalbestyrelse, Morten Bo Bertelsen.  
Han siger direkte, at den seneste tids debat om en mulig begrænsning af surfernes muligheder for at 
boltre sig i bølgerne øst for Roshage helt har flyttet fokus fra det, der startede det hele - nemlig 
havnens muligheder for at sikre økonomisk mulighed for at etablere en kystsikring, der kan beskytte 
erhvervsområderne øst for Hanstholm Havn mod kystnedbrydning. 
 
- For mig at se er kystsikringen ikke til diskussion. Den skal etableres, fordi den er væsentlig af 
hensyn til havnens udviklingsmuligheder, siger Morten Bo Bertelsen, der betegner debatten om 
surfernes forsatte muligheder for at bruge området som "irrelevant i den sammenhæng". 
 
- Det handler om kystsikring - og det handler om at skitsere nogle muligheder for at finansiere 
etableringen af den. I øjeblikket diskuteres det, om opstillingen af store møller skal være midlet til 
at sikre den finansiering. Frem for at bruge tid på at drøfte surfproblemer så jeg hellere, at man 
seriøst diskuterede, om der er andre muligheder for at skaffe den finansiering, der er nødvendig for 
at etablere kystsikringen uden at det nødvendigvis kræver, at der rejses kæmpestore møller, siger 
Morten Bo Bertelsen. 
 
Han understreger, at kystsikringen ud over beskyttelseseffekten på kysten er udtryk for en god idé i 
og med den vil åbne for helt nye anvendelsesmuligheder for havnens østlige arealer i forbindelse 
med en fortsat udbygning med akvakultur. 
 
- I den sammenhæng mener jeg godt, vi kan stille spørgsmålet, om vi virkelig er så fattige i 
Danmark, at den eneste mulighed for at etablere en nødvendig kystsikring er, at søge arbejdet 
finansieret ved at opstille vindmøller og på den måde acceptere nogle genevirkninger andre steder, 
siger Morten Bo Bertelsen. 
 
Foreløbig er der fra surferkredse kommet op mod 3.000 underskrifter mod kystsikrings- og 
vindmølleprojektet øst for havnen. Derimod har den lokale debat for eller imod de påtænkte 
vindmøller været meget begrænset. 
 
- Det får mig til at tvivle på, hvor godt orienteret folk er om de problemstillinger, der knytter sig til 
vindmølleprojektet - til trods for den igangværende offentlighedsfase, siger Morten Bo Bertelsen. 
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